

---

# BALKEBYPOSTEN

---

No. 1, 4. årgang

April 1999

---

## Vårdugnad

Vi minner om vårdugnad Onsdag 28. April. Vi håper mange har anledning til å stille opp. Vi har oppgaver for unge og gamle, og selv om man ikke er i særlig god form så har vi lettere oppgaver. Dugnaden skal også være en hyggelig sosial sammenkomst og vi avslutter dugnaden med kaffe, forfriskninger og kanskje noe å bite i. For nærmere informasjon, se oppslag i trappeoppganene.

## Hagegruppe

Gjennom årene har flere ildsjeler (ingen nevnt og ingen glemte!) gjort en innsats for å få blomster foran og mellom noen av blokkene, mens andre blokker røper at ingen med grønne fingre har interessert seg for dem.

Noen av oss har tenkt at det kanskje går an å danne en hagegruppe for Balkeby. Flere enn undertegnede har sikkert stelt med haver før og klør litt i fingrene når våren kommer. Så langt har  stykker meldt sin interesse. Vi håper på flere, og understreker at menn er velkomne – blomster er ikke en kvinnesak. Hva vi skal forsøke å få til og hvordan gruppen skal jobbe får vi bestemme i fellesskap. Dette blir en gruppe med flat struktur, og enhver får lov til å bidra etter alder, form, tid og interesse.

Grønnfingrede bes meddele seg til :  
Linnea Austad, Dunkersgt. 4b  
tel. 22466120.

## Janco kabelnett

I disse dager har det blitt satt i gang arbeid med installasjon av nytt kabelnett for TV og telefon. I første omgang arbeides det kun i trappeoppgangene, men fra og med uke 18/19 vil arbeidet med å strekke kabler inn i leilighetene settes i gang. Som tidligere nevnt i informasjonsskriv er det viktig at man tenker gjennom hvor man vil ha lagt ledningen som kommer inn i entréen og som skal strekkes til TV-uttaket. Nærmere informasjon om når arbeidet vil starte i de enkelte leilighetene vil bli gitt senere.

## Støy fra utestedet MEZZO

Svært mange av Balkeby's beboere blir i helgene frarøvet nattesøvnen på grunn av støy i forbindelse med den nyetablerte nattklubben MEZZO i industrigata. Nattklubben er blitt et svært populært sted, hvilket medfører lange køer utenfor, og økt biltrafikk i løpet av natten helt frem til 0330. Balkeby's hageanlegg benyttes dessuten som avtrede for begge kjønn. Enkelte beboere har klaget saken inn til politiet, bydelsutvalget, bystyret og bydelsoverlegen. Mezzo's søknad om utvidet åpnings- og skjenketid er ennå ikke behandlet i byrådet. Det hentes nå ut løyve for hver gang. Bydelsutvalget Uranienborg-Majorstuen behandlet søknad om utvidet åpnings- og skjenketid og følgende uttalelse var enstemmig. "Bydelsutvalget kan ikke anbefale utvidet åpnings- og skjenketid til MEZZO OSLO AS, Industrigata 36 av hensyn til at stedet ligger i nær tilknytting til boliområde."

Styret vil på vegne av Balkeby sende inn klage til samme instanser som nevnt over. Det er likevel viktig å være klar over at jo flere klager som mottas, jo mer seriøst behandles en slik sak gjennom saksgangen.

Vi håper at det igjen skal bli mulig å få litt nattesøvn i helgene for de av Balkeby's beboere som bor utsatt til.

**FORESPØRSLER TIL STYRET KAN LEGGES I STYRETS  
POSTKASSE I "MELKEBAKKEN"**